Inclito et quamplurimum diligendo consanguineo suo tan-
quam fratri sibi karissimo domino Sancio, illutris regis Castelle 
maiori filio et heredi, infans Alfonsus, illustris regis Aragonum 
primogenitus, vices eius gerens, salutem et cincere dileccionis 
affectum. Ex parte hominum consilii [de] Farizam fuit coram 
nobis conquerendo propositum quod concilium de Monteacuto 
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manu armata venerunt ad locum de Bordalva, aldeam Farizam, 
et di ibidem <inf> interfecerunt tres homines eiusdem loci, dic-
tis hominibus de Fariza et termini sui existentibus i[n tr]euga 
cum hominibus de Monteacuto predictis, de quaquidem treuga 
vobis transcriptum mitimus sub sigillo nostro. Quare [r]ogamus 
vos quatenus faciatis satisfacere hominibus predictis de panis et 
vinis eis illatis pre per predictos homines de Monteacuto prout 
fuerit racionis, taliter quod inter homines vestros et homines 
dicti domini patris nostri et nostros non possit dissencionis vel 
scandeli materia exorri (sic), et quod eosdem ho[mine]s de Fariza 
non videamus pro indefecto inisici iusticie querelantes, nos enim 
in similibus et maioribus parati sumus [iustici]e (?) [au]tem (?) 
facere voluntari.

Data apud Asconem IIIº idus iunii [MºCCºLXXXº secundo].
¶Petrus Marchesii. 

426

[1282, juny, 24. Lleida]
L’infant Alfons mana als oficials del seu pare i seus i als del rei 

Jaume de Mallorca que rebin Ponç de Bell-lloc, amb el botí de 
Guillem Ramon de Josa. 

 Reg. 59, f. 12v.

Infans et cetera, universis officialibus dicti domini regis patris 
nostri et domini Iacobi, illustris regis Maioricarum, patrui nostri, 
ad quos presentes perve[n]erint, salutem et graciam. Quod si 
contingerit Poncium de Belloloco venire ad loca eorum districtus, 
cum malefactis Guilelmi Raimundi de Iosa vel aliorum qui sunt 
in gerra, quod ipsum acollig[a]nt et recipiant et nullum impedi-
mentum ei faciant, immo provideant, si necesse fuerit, de securo 
transitu et cetera.

Data ut supra [Ilerde VIIIº kalendas iulii anno Domino 
MºCCºLXXXº secundo].

¶Blasius Eximini de Ayerbe.
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427

[1282], juny, 27. Lleida
L’infant Alfons mana al justícia de Daroca que entregui a l’enviat 

de Blanca de Molina el seu home que tenen presoner.
 Reg. 59, f. 14v.

Istucie Daroce vel eius locum tenenti, salutem et graciam. 
M[an]damus vobis quatenus illum hominem de terra domine 
Blanche domine de Mol[ina et] de Mesa, quem captum detinetis, 
tradatis cui ipsa [do]mina mandaverit loco sui, prout illud dominus 
rex vobis m[a]nda[verit] per litteras suas.

Data Ilerde Vº kalendas iulii [MºCCºLXXXº secundo].
¶[Bl]asius Eximini de Ayerbe.

427bis

1282, juliol, 1. Port Fangós 
El rei Pere nomena Bernat d’Olivella, arquebisbe de Tarragona, i 

Jaspert de Botonac, bisbe de València, procuradors seus en la 
celebració del matrimoni entre Elionor, filla del rei d’Anglaterra, 
i l’infant Alfons, i en l’elecció del dot que s’ha d’assignar a la 
princesa. 

 Original no localitzat, vegeu doc. 433bis.

428

1282, juliol, 5. Ponts
L’infant Alfons demana a l’arquebisbe de Tarragona que vingui ràpi-

dament a Lleida per firmar els pactes de matrimoni amb Jean 
de Vesin i Antoni Beck, enviats del rei d’Anglaterra.

 Reg. 59, f. 25r.

Archiepiscopo Terrachone. Noveritis quod nobiles Iohannes 
de Vesi et Antonius, nuncii illustris regis Anglie, venerunt et sunt 
Ilerde super facto matrimonii pro quo missi fuerunt, et quia vos, 
loco predicti domini re[gis] patris nostri, f[irmare?] debetis ipsum 
matrimonium, sicut scitis, rogamus vos quatenus, visis presentibus, 
veniatis Ilerde, ali[i]s negociis pretermissis, nec differatis venire 
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preter episcopum Valencie, cum de adventu ipsius isto tempore 
dubitemus, et dicti n[u]ncii, qui longam moram in istis partibus 
iam fecerunt, cum instanciam requirant expediri, taliter facientes, si 
placet, quod a crastina die lunes ad VIII dies sequentes sitis Ilerde.

Data apud Ponts III nonas iulii [MºCCºLXXXº secundo].
¶Con[ci]lium.

429

1282, juliol, 16. [Lleida?]
L’infant Alfons es compromet a resoldre ràpidament i sense judi-

ci la reclamació que Albert de Castellnou ha fet, a nom del 
marquès de Monferrato, envers Guillem Ramon de Moncada, 
Pere de Moncada i Ató de Visu, atenent que Pere de Moncada, 
present, ha declarat que està disposat a pagar els seus deutes 
si el marquès paga els seus amb ell.

 Reg. 59, f. 36r.

An[no Domi]ni MºCCºLXXXºIIº, XVIIº kalendas augusti. Cum 
Albertus de Castronovo, nomine incliti marchionis de Monteferrato, 
proposuisset co[ra]m domino infante Alfonso, et cetera, que struntur 
contra [no]biles Guilelmum Raimundi de Montecathano, et Petrum 
de Montecathano et Athonem de Lesu et quosdam alios mil[ite]
s de terra et [i]urisic[ci]one domini regis Aragonum, racione quia 
dicebat ipsos barones et milites fore obligatos d[icti] marchioni in 
quibusdam quantitatibus [p]eccunie, Petrus de Montecathano, in 
presencia domini Alfonsi constitutus, ipso procuratore marchionis 
[predicti?], respondit se paratum satisfacere d[ict]o procuratori in 
omnibus in quibus eidem teneatur, et quod dictus procurator satis-
faceret ipsi Petro in [omnibu?]s in quibus dictus marchio, ut ipse 
asserit, est eidem obligatus, et dictus dominus Alfonsus respondit 
ipsi Alberto quod paratus est dictos nobiles et quemlibert ipso-
rum compellere ad f[a]ciendum ipsi marchioni et eius procuratori 
breviter, de plano et sine strepitu iudicii iusticie complementum, 
sive per modum inquisicionis vel alium modum, consideratis asser-
cionibus vel peticionibus procuratoris dicti marchionis in eisdem, 
fuerit procedendum. In cuius rei testimonium ego Petrus Marchesii, 
de mandato domi[ni] infantis, dicto procuratore hoc petente, [...] 
publicum instrumentum, presentibus testibus nobilibus Athone de 
Focibus, Gilaberto de Crud[il]iis, Raimundo de Orca[u] et magistro 
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R[aimundo de] Bisulduno, archiadiacono Terrantone in Ecclesia 
Ilerdensis, [et] pluribus aliis.

430

[1282, juliol, 16.] Lleida 
L’infant Alfons, davant la requesta de Guerin d’Amplepuy, governa-

dor de Navarra, de no concedir ajuda a Lope Doris, bandit 
de Navarra que des d’Aragó causa danys als jueus de Tudela, 
ja ha donat ordre que no se li doni cap ajuda. Hi ha també 
l’ordre als oficials d’Aragó al respecte.

 Reg. 59, f. 33v.

Egidio (sic) de Amplopodio, gubernatori Navarre. Recepimus 
litteris in quibus nos rogastis quod, cum Luppus Doris, bannitus 
in regno Navarre, faceret malum de regno Aragonie iudeis Tutele, 
non permiteremus aut sustineremus quod dictus Luppus fecerit 
malum in regno Navarre. Ad que vobis respondemus quod nos 
mandamus per litteras nostras officialibus domini regis patris 
nostri et nostris, quod non permitant dictum Luppum malum fa-
cere neque dampnum in regno Navarre, nec ipsum sustineant in 
aliquibus locis regni Aragonie, nisi a maleficiis destiterit predictis.

Data Ilerde ut supra [XVIIº kalendas augusti anno Domini 
MºCCºLXXXº secundo].

¶Magister Arnaldus.
Officialibus universis /Aragonie.\ Quod non acolligant ipsum 

in Aragonia nec permitant quod faciat malum aliquod Navarre.
Data ut supra.
¶Idem.

431

[1282], juliol, 21. Lleida 
Davant la notícia que el rei de França està reunint tropes a Besiers 

i a la frontera de Navarra, per atacar bé les seves terres bé 
Castella, l’infant Alfons demana a l’infant Sanç que, en cas de 
perill, vingui en ajuda seva.

 Reg. 59, f. 36r.
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[I]ncli[tus et] quamplurimum diligendo tanquam fratri sibi 
karissimo infanti dompno Sancio, illustris regis Castelle maior[i] 
filio et heredi, infans Alfonsus, illustris regis Aragonum primo-
genitus, eius vices gerens, salutem et sincere d[i]l[e]c[cionis]  
[a]ffectum. Noverit vestra dileccio nos didicisse illustrem regem 
Francie magnam familiam militum mitere in Navarram et per 
totam terram et i[uris]diccionem suam mandavisse exercitum, 
scilicet [quod?] omnes valitores /milites\ et feudatarii et alii eius 
subditi, sint parati cum equis et armis VIIIª die introitus proximi 
[m]en[si]s augusti apud Besers et apud lo[c]a r[e]g[no] nostro 
confinia. Cum igitur per certa indicia p[re]sumamus predictas 
congregaciones fieri in dampnum illustri reg[is] Castelle, patris 
vestri, et nostrum ac excellentis domini regis, patris nostri, et 
regni sui et nostri, exped[iret?] [vobis] et nobis, ut nos et gentes 
nostras et regna taliter [m]uniamus quod vobis aut nobis dampnum 
inf[err]e non valeant vel offensam. Rogamus igitur dile[cci]onem 
vestram, ac requi[rimus] ex amicicie et federis debito quo unimur, 
quatenus, si contingeret nos vestrum implorare subsidium, illud 
nobis mitere nullatenus differatis, scientes pro certo quod n[os] 
per omnes terras dicti domini regis patris nostri fecimus preco-
nitzari exercitum, et castra muniri ac milites preparari, ut eorum 
impetui resistere viriliter valeam[us]. Et [quia no?]scimus vos ad 
leticiam renovari quociens vobis de nobis felicia nunciant[ur?], 
significamus fraternitati vestre quod in confeccione presenci[u]m, 
per Dei graciam, fruebamur plena corporis sospitate, rogantes 
dileccionem vestram quatenus de salute et prospero statu vestro 
[cercio?]retis nos per litteras vestras quociencumque oportunitas 
se obtulerit nunciorum.